[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2022 г. № 123
             г. Россошь

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

город Россошь от 03.11.2021г. №987
«Об утверждении муниципальной
программы городского поселения
город Россошь  «Муниципальное

управление и гражданское общество
городского поселения город Россошь»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 03.11.2021 года №987 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения город Россошь» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строки:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 184 304,8 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:

год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-жетные источники

Всего

184 304,8
0

0

184 304,8
0

2022

29 189,9
0
0
29 189,9
0
2023

29 911,4
0
0
29 911,4
0
2024

30 274,2
0
0
30 274,2
0
2025

33 038,4
0
0
33 038,4
0
2026

30 808,2
0
0
30 808,2
0
2027
31 082,7
0
0
31 082,7
0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 181 014,1 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:

год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-жетные источники

Всего

181 014,1
0

0

181 014,1
0

2022

27 953,3
0
0
27 953,3
0
2023

28 791,4
0
0
28 791,4
0
2024

29 340,1
0
0
29 340,1
0
2025

33 038,5
0
0
33 038,5
0
2026

30 808,1
0
0
30 808,1
0
2027
31 082,7
0
0
31 082,7
0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» строки:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей):
Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники

Всего

168 790,0

0
0
168 790,0

0
2022

27 189,6
0

0

27 189,6
0

2023

27 858,6
0

0

27 858,6
0

2024

28 149,3
0

0

28 149,3
0

2025

28 338,5
0

0

28 338,5
0

2026

28 530,3
0

0

28 530,3
0

2027
28 723,7
0

0

28 723,7
0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей):
Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники

Всего

165 649,3
0
0
165 649,3
0
2022

26 003,0
0

0

26 003,0
0

2023

26 788,6
0

0

26 788,6
0

2024

27 265,2
0

0

27 265,2
0

2025

28 338,6
0

0

28 338,6
0

2026

28 530,2
0

0

28 530,2
0

2027
28 723,7
0

0

28 723,7
0

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Социальная поддержка граждан городского поселения город Россошь» строки:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 2 «Социальная поддержка граждан городского поселения город Россошь» в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.  рублей):

Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники

Всего

13 014,8
0

0

13 014,8

0

2022

2 000,3

0
0
2 000,3
0
2023

2 052,8
0
0
2 052,8

0
2024

2 124,9
0
0
2 124,9
0
2025

2 199,9
0
0
2 199,9
0
2026

2 277,9
0
0
2 277,9
0
2027
2 359,0
0
0
2 359,0
0

заменить на строки:
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 2 «Социальная поддержка граждан городского поселения город Россошь» в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.  рублей):

Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники

Всего

12 864,8
0

0

12 864,8
0

2022

1 950,3
0
0
1 950,3
0
2023

2 002,8
0
0
2 002,8
0
2024

2 074,9
0
0
2 074,9
0
2025

2 199,9
0
0
2 199,9
0
2026

2 277,9
0
0
2 277,9
0
2027
2 359,0
0
0
2 359,0
0

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» строки:
	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 3 «Обеспечение проведения выборов в Совет народных депутатов городского поселения город Россошь» в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.  рублей):

Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники
Всего

2 500,00

0

0

2 500,00

0

2022

0

0
0
0

0
2023

0

0
0
0

0
2024

2 500,00
0
0
2 500,00
0
2025

0

0
0
0

0
2026
0
0
0
0
0
2027
0

0
0
0

0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем финансирования Подпрограммы 3 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» в том числе по источникам и годам финансирования (тыс.  рублей):

Год

Всего

в том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-

жетные источники

Всего

2 500,00

0

0

2 500,00

0

2022

0

0
0
0

0
2023

0

0
0
0

0
2024

0
0
0
0
0
2025

2 500,0

0
0
2 500,0

0
2026
0
0
0
0
0
2027
0

0
0
0

0

2. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения город Россошь                                                                                          В.А. Кобылкин

	                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации городского

                                                                                                                                                                                                      поселения город Россошь

                                                                                                                                                                                                          от 11 февраля 2022г. № 123
                                                                                                                                                                                  Приложение 4
                                                                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                          городского поселения город Россошь
                                                                                                                                                                                                                     «Муниципальное управление и

                                                                                                                                                                                   гражданское общество

                                                                                                                                                                                                              городского поселения город Россошь»

Расходы бюджета городского поселения город Россошь
на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь
 «Муниципальное управление и гражданское общество городского поселения город Россошь»

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета городского поселения город (далее - ГРБС)

Всего

Расходы бюджета, тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Первый год реализации 2022 г., всего

2023
(второй год реализации)
2024
(третий год реализации)
2025
(четвертый год реализации)
2026
(пятый год реализации)
2027
(шестой год реализации)
всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о  бюджете района

в том числе по источникам:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Муниципальное управление и гражданское общество                                                                                                            городского поселения город Россошь»
Всего

181 014,1
27 953,3
0

0

27 953,3
28 791,4
29 340,1
33 038,5
30 808,1
31 082,7
в том числе по ГРБС:

Администрация городского поселения город Россошь
181 014,1
27 953,3
0

0

27 953,3
28 791,4
29 340,1
33 038,5
30 808,1
31 082,7
Ответственный исполнитель:
Ответственный исполнитель:

Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь

150 817,6
23 363,9
0
0
23 363,9
24 147,9
24 641,8
25 980,6
26 219,8
26 463,6
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
30 196,5
4 589,4

0

0

4 589,4

4 643,5

4 698,3

7 057,9
4 588,3

4 619,1

ПОДПРОГРАММА 1

 Обеспечение реализации муниципальной программы
всего

165 649,3
26 003,0
0

0

26 003,0
26 788,6
27 265,2
28 338,6
28 530,2
28 723,7

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
137 952,8
21 413,6
0

0

21 413,6
22 145,1
22 566,9
23 780,7
23 941,9
24 104,6
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь

27 696,5
4 589,4

0

0

4 589,4

4 643,5

4 698,3

4 557,9

4 588,3

4 619,1

Ответственный исполнитель:

Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь

137 952,8
21 413,6
0

0

21 413,6
22 145,1
22 566,9
23 780,7
23 941,9
24 104,6
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
27 696,5
4 589,4

0

0

4 589,4

4 643,5

4 698,3

4 557,9

4 588,3

4 619,1

Основное мероприятие 1.1

Обеспечение функций органов местного самоуправления

всего

103 233,1
16 238,9
0

0

16 238,9
16 944,1

17 265,3
17 456,3
17 594,5
17 734,0
в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
103 233,1
16 238,9
0

0

16 238,9
16 944,1

17 265,3
17 456,3
17 594,5
17 734,0
Ответственный исполнитель:

Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь

103 233,1
16 238,9
0

0

16 238,9
16 944,1

17 265,3
17 456,3
17 594,5
17 734,0
Основное мероприятие 1.2
Обеспечение деятельности главы администрации  городского поселения город Россошь
всего

13 569,7
2 149,7

0

0

2 149,7

2 176,0

2 276,6

2 299,4
2 322,4

2 345,6

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
13 569,7

2 149,7

0

0

2 149,7

2 176,0

2 276,6

2 299,4
2 322,4

2 345,6

Ответственный исполнитель:

Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь

13 569,7

2 149,7

0

0

2 149,7

2 176,0

2 276,6

2 299,4
2 322,4

2 345,6

Основное мероприятие 1.3
Обеспечение функций органов местного самоуправления
всего

22 896,5
3 789,4

0

0

3 789,4
3 843,5

3 898,3

3 757,9

3 788,3

3 819,1

в том числе по ГРБС:
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
22 896,5
3 789,4

0

0

3 789,4

3 843,5

3 898,3

3 757,9

3 788,3

3 819,1

Ответственный исполнитель: Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
22 896,5
3 789,4

0

0

3 789,4

3 843,5

3 898,3

3 757,9

3 788,3

3 819,1

Основное мероприятие 1.4
Освещение деятельности органов местного самоуправления
всего

22 800,0

3 300,0

0

0

3 300,0

3 300,0

3 300,0

4 300,0

4 300,0

4 300,0

в том числе по ГРБС:
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь,
Администрация городского поселения город Россошь
22 800,0

3 300,0

0

0

3 300,0

3 300,0

3 300,0

4 300,0

4 300,0

4 300,0

Ответственный исполнитель:
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
4 800,0
800,0
0
0
800,0
800,0
800,0
800,0
800,0
800,0
Администрация городского поселения город Россошь
18 000,0
2 500,0
0
0
2 500,0
2 500,0
2 500,0
3 500,0
3 500,0
3 500,0
Основное мероприятие 1.5

Выполнение других расходных обязательств
всего

3 150,00

525,0

0

0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
3 150,00

525,0

0

0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь
3 150,00

525,0

0

0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

525,0

ПОДПРОГРАММА 2

Социальная поддержка  граждан городского поселения город Россошь
всего

12 864,8
1 950,3

0

0

1 950,3

2 002,8

2 074,9

2 199,9

2 277,9

2 359,0
в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
12 864,8
1 950,3
0

0

1 950,3

2 002,8
2 074,9
2 199,9
2 277,9
2 359,0

Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь
12 864,8
1 950,3
0

0

1 950,3

2 002,8
2 074,9
2 199,9
2 277,9
2 359,0

Основное мероприятие 2.1

Доплаты к пенсиям муниципальным служащих городского поселения город Россошь
всего

11 514,8

1 750,3

0

0

1 750,3

1 802,8

1 874,9

1 949,9

2 027,9

2 109,0

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
11 514,8

1 750,3

0

0

1 750,3

1 802,8

1 874,9

1 949,9

2 027,9

2 109,0

Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь
11 514,8

1 750,3

0

0

1 750,3

1 802,8

1 874,9

1 949,9

2 027,9

2 109,0

Основное мероприятие 2.2

Социальные выплаты гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Россошь»
всего

1 350,0

200,0

0

0

200,0

200,0

200,0

250,0

250,0

250,0

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
1 350,0

200,0

0

0

200,0

200,0

200,0

250,0

250,0

250,0

Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь
1 350,0

200,0

0

0

200,0

200,0

200,0

250,0

250,0

250,0

Основное мероприятие 2.3

Обеспечение мероприятий в области социальной политики
всего

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

в том числе по ГРБС:
Администрация городского поселения город Россошь
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ПОДПРОГРАММА 3

Обеспечение провидения выборов и референдумов
всего

2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0

0

0

в том числе по ГРБС:
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0
0

0

Ответственный исполнитель:

Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0
0

0

Основное мероприятие 3.1

Обеспечение проведения выборов в Совет народных депутатов городского поселения город Россошь»
всего

2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0

0

0

в том числе по ГРБС:
Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0

0

0

Ответственный исполнитель:

Совет народных депутатов городского поселения город Россошь
2 500,0

0

0

0

0

0

0

2 500,0

0

0

6